



Møteinnkalling

(Versjon 02.03.2016)

Utvalg: FORMANNSKAPET
Møtested: Rømskog kommunehus
Møtedato: 07.03.2016
Tidspunkt: 16:00

Forfall meldes på tlf 69 859177 eller e-post postmottak@romskog.kommune.no til sentraladministrasjonen, som sørger for innkalling av varamenn.

Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr.	Arkivsaksnr.	Innhold
PS 19/16	16/110	REFERATER OG HØRINGER FORMANNSKAPET 07.03.2016
PS 20/16	15/29	NY KOMMUNEPLAN SAMFUNNSDELEN
PS 21/16	16/96	OVERORDNET RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE
PS 22/16	16/91	OMBYGGING AV SKJERMET ENHET
PS 23/16	16/97	FORSLAG - STYREMEDLEMMER RØMSKOG NÆRINGSELSKAP AS
PS 24/16	16/55	FLYTTING AV FRIVILLIGSENTRALEN
PS 25/16	16/100	FORSLAG STYREMEDLEMMER INTERKOMMUNALE SELSKAPER
PS 26/16	16/111	Eventuelt



REFERATER OG HØRINGER FORMANNSKAPET 07.03.2016

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
19/16	Formannskapet	07.03.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

1. Referatene tas til orientering
2. Det avgis ingen høringsuttalelse

Saksnr Løpenr	Regdato Navn Innhold	Avd/Sek/Sakb	Arkivkode
14/321-2 415/16	10.02.2016 NAV KOMMUNEBREVET 2016 TIL ALLE LANDETS KOMMUNER FRA ARBEIDS- OG VELFERDS DIREKTORATET	RÅD//ANNBOU 223 &63	
16/94-1 470/16	15.02.2016 ORIENTERING OM PROSJEKT FOR UTVIKLING AV KVALITET I INDRE ØSTFOLDSKOLEN	RÅD//OPP/UNNDEG A20 &34	
16/86-2 543/16	22.02.2016 Sacco Jensen, Gry ÅRSMELDING FRA ØSTFOLD JORDSKIFTERETT	RÅD//ANNBOU V64	

HØRINGER:

1. Råd i kommuner og fylkeskommuner for ungdom, eldre og personer med funksjonsnedsettelse – høring – Frist 20. mai 2016
2. Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon – Frist 31. mars 2016
3. Høring: Nasjonal faglig retningslinje for helsestasjon 0-5 år og fellesdel for helsestasjon, skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom – Frist 15. april 2016
4. Høring - etablering av tvisteløsningsmekanisme for rettslige tvister mellom stat og kommune mv. – Frist 27. april 2016
5. Høring - forskrift om klageordning for berørte kommuner i forbindelse med fastsettelse av ny tjenestestedsstruktur i politi- og lensmannsetaten – 29. april 2016
6. Høring - enpersonutredning om dekning av tomteerstatning under naturskadeforsikringsordningen – Frist 20. april 2016



NY KOMMUNEPLAN SAMFUNNSDELEN

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
2/15	Planutvalget	12.02.2015
10/15	Planutvalget	03.09.2015
9/15	Planutvalget	03.09.2015
70/15	Kommunestyret	05.11.2015
17/15	Utvalg for Utvikling og Planutvalg	05.11.2015
2/16	Utvalg for Utvikling og Planutvalg	27.01.2016
71/15	Kommunestyret	05.11.2015
/	Utvalg for Utvikling og Planutvalg	27.01.2016
20/16	Formannskapet	07.03.2016
/	Kommunestyret	17.03.2016

RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING:

Utkast til kommuneplanens samfunnsdel for Rømskog kommune for tidsrommet 2015 – 2027 godkjennes i henhold til Pbl, § 11-15 Vedtak av kommuneplan.

UTVALG FOR UTVIKLING OG PLANUTVALGETS INNSTILLING:

Utkast til kommuneplanens samfunnsdel for Rømskog kommune for tidsrommet 2015 – 2027 godkjennes i henhold til Pbl, § 11-15 Vedtak av kommuneplan med følgende tillegg:

1. Endre ordlyd fra "skoletoppen" til området rundt Kommunesenteret og Nordre del av Rømsjøen.
2. Kollektivtilbud med arbeidsgivere og pendlerbuss fjernes.
3. Utvikle eksisterende hytteområder, og eventuelt nytt areal for fritidsboliger. Og fritidsbebyggelse i nordlige del av Rømsjøen fjernes.

SAKENS FAKTA:

Planutvalget behandlet ovennevnte sak i møte 3. september d.å. og fattet slikt enstemmig vedtak:

«Utkast til kommuneplanens samfunnsdel for Rømskog kommune for tidsrommet 2015 – 2027 utsettes til arealdelen foreligger, slik at disse kan samkjøres på best mulig vis.»

Nå fremmes forslag til behandling av mottatte innspill til arealdelen og rådmannen fremmer saken på nytt for Planutvalget.

Bakgrunn:

Utarbeidelse av kommuneplanens samfunnsdel er utført i samarbeid med Marker og Aremark kommuner. Kommunestyret vedtok planprogram for revisjon av kommuneplanen i møte 11. september 2014, sak 27/14. Utkast til kommuneplanens samfunnsdel ble i Planutvalget 22.1.15 vedtatt lagt ut til offentlig ettersyn i 6 uker med frist for uttalelser satt til 1.5.15.

Utkastet til samfunnsdel har vært presentert for politikerne og i et møte med ungdom, og det har vært avholdt et folkemøte der det ble orientert om kommuneplanrevisjonen. Det har kommet inn uttalelser fra følgende instanser:

Østfoldhelse, Østfold fylkeskommune, Fylkesmannen i Østfold, Eda kommun, Årjängs kommun, Rømskog Senterparti, Rømskog Arbeiderparti og Barnerepresentanten i Rømskog kommune.

De nevnte uttalelsene er kommentert i den vedlagte oversikten av planlegger Erik Vitanza som også har utarbeidet utkastet til ny samfunnsdel for kommuneplanen.

Kommuneplanens samfunnsdel skal ifølge Pbl. 11-2 ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Den skal gi retningslinjer for hvordan kommunens egne mål og strategier skal gjennomføres i den kommunale virksomheten og ved medvirkning fra andre offentlige myndigheter og private interessenter.

VURDERING:

Planutkastet er delt inn i følgende 6 kapitler:

1. Befolkningsgrunnlag, kompetanse, næringsutvikling og attraktivitet.
2. Kulturliv, tjenestetilbud, by og tettstedsutvikling.
3. Samferdsel, transport og infrastruktur.
4. Oppvekst, levekår og folkehelse.
5. Bærekraftig utvikling.
6. Arealstrategi.

Utkastet til samfunnsdel er lagt opp slik at planen definerer overordnede mål for samfunnsutviklingen. Den tar opp tema som er viktige for å oppnå de definerte overordnede målene og drøfter temaene ut fra tre ståsteder.

1. Hva skal vi gjøre?
2. Hvorfor gjør vi det?
3. Hvordan gjør vi det?

Når planen leses er det viktig å være oppmerksom på at den ikke kan si noe om alle kommunens virksomhetsområder, men omtaler kommunens spesifikke utfordringer på nærmere definerte områder.

Planen definerer følgende overordnede mål for samfunnsutviklingen i Rømskog:

1. Vi vil ha fornøyde innbyggere, og da snakker vi om alle grupper og lag av befolkningen.
2. Vi vil opprettholde vårt lokalsamfunn uavhengig av hvordan kommunen er organisert i framtida.
3. Vi vil utnytte potensialet for gode tjenester som ligger i at Rømskog er en liten og oversiktlig kommune.

Rådmannen minner om at de prioriteringer som det legges opp til i kommuneplanens samfunnsdel også skal være styrende for de disposisjoner som gjøres i kommuneplanens arealdel.

Utkastet til kommuneplanens samfunnsdel kan sammenfattes slik når det gjelder dokumentets innhold og hvordan de mottatte uttalelsene er behandlet i planen:

Uttalelser fra Fylkesmannen i Østfold, Østfoldhelse, Østfold fylkeskommune, Eda kommun og Arjängs kommun

Ingen endring i planutkastet etter høringen.

Rømskog Arbeiderparti

Merknadene fra Rømskog Arbeiderparti er innarbeidet i utkastet til samfunnsdel. Dette gjelder spesielt avsnittene næring, kollektivtrafikk, bebyggelsesstruktur og arealstrategi.

Rømskog Senterparti

Merknadene i forhold til integrering og viktigheten av å styrke tilbudet til unge i aldersgruppen 13 – 20 år er innarbeidet i planutkastet. Omtalen av kollektivkonseptet «Taxi for buss» er presisert i planutkastet slik at kommunen skal kunne bidra til synliggjøring og videreutvikling av tilbudet. Partiets presisering til kapitlet Folkehelse er inntatt i planutkastet. Det samme gjelder merknadene om et godt oppvekstilbud.

Under avsnittet Fritidsbebyggelse påpekes det at nye områder for hyttebygging må vurderes i forhold til etterspørsel og konsekvenser for kommunens tjenestetilbud. Dette er inntatt i planutkastet.

Rømskog kommunes barnerepresentant (Jfr. Pbl.)

Kommentarene til barnerepresentanten er innarbeidet i planutkastet.

Andre kommentater til planutkastet

Befolkningsgrunnlag.

Befolkningsgrunnlaget må sikres for å oppnå målene i planen. Befolkningsprognosen viser at befolkningen antas å synke fra 667 innb. i 2015 til 481 i 2040. Rømskog ønsker befolkningsvekst, og vil arbeide for å oppnå dette ved å utvikle unike botilbud, gode offentlige rom for sosialt samvær samt bidra til næringsutvikling og markedsføring av kommunen.

Boattraktivitet.

Kommuneplanens samfunnsdel har som målsetting at det må bli en større variasjon i boligtilbudet i kommunen. Dette gjelder spesielt i kommunesenteret der kommunalt oppkjøp av areal til tomteformål foreslås som et strategisk tiltak for å oppnå ovennevnte målsetting.

Det foreslås lagt opp til en kompakt bebyggelsesstruktur i kommunesenteret med en definert langsiktig grense for tettbebyggelsen. Avsnittet inneholder også en nærmere beskrivelse av et ønske om å finne fram til nye tomtearealer tilknyttet vassdraget der det kan bygges boliger av høy arkitektonisk kvalitet innenfor nevnte definerte grense for tettbebyggelse i kommunen. Det foreslås dessuten utviklet bokonsepter tilpasset unge og enslige eldre. Bygging av boliger i «klyngetun» ønskes også vurdert i planperioden.

Næringsutvikling.

Hovedandelen av sysselsatte i Rømskog er knyttet til offentlig administrasjon. For å fremme et mer variert næringsliv foreslås det i planutkastet at kommunen i planperioden arbeider for å få etablert en møteplass for næringsdrivende, for eksempel et kontorfellesskap. Det foreslås også at kommunen i planperioden bidrar til å videreutvikle hotellet gjennom blant annet markedsføring og tilrettelegging for opplevelsesturisme.

Kommuneplanprosessen tar også sikte på å avklare hvilke områder i kommunen som kan settes av til hytteområder, og hvilke områder som bør skjermes i forhold til slik arealanvendelse. Slike avklaringer har blant annet betydning som tilleggsnæring til skog landbruk i kommunen.

Tjenestetilbud

Det legges som en målsetting å utvikle videre det administrative samarbeidet med Aremark, Marker og Aurskog Høland. Det foreslås vurdert samlokalisering med annen kommunal eller privat virksomhet dersom det i planperioden skulle bli aktuelt med nyetablering eller flytting av kommunale eller private tjenestetilbud. For eksempel samlokalisering av eldrecenter, bibliotek og butikk. Dette vil igjen være en føring for utformingen av kommuneplanens arealdel.

Områdeplan for Rømskog bygdesenter

Det foreslås utarbeidet en områdeplan for Rømskog bygdesenter. En slik plan skal blant annet bidra til et tydeligere trafikkmønster i området ved kommunehuset, skolen og kafeen. Det er ønske om å få etablert et torg i området som kan innarbeides i planen.

Internett

Det foreslås at kommunen arbeider for å få bedret infrastrukturen for bredband/internett i hele kommunen. Det utføres for tiden en statuskartlegging av dekningen, og det skal utarbeides en rapport som skal gi anbefalinger om nødvendig oppgradering av nevnte infrastruktur.

Strøm

Det foreslås at kommunen utarbeider retningslinjer for småskala strømproduksjon ved vindkraft. Dette kan gjøres i kommuneplanens arealdel.

Kap. 4 Oppvekst, levekår og folkehelse

I oppsummeringen til dette kapitlet i planutkastet foreslås det tiltak som tar sikte på å senke terskelen for deltakelse i samfunnet, utjevne helseforskjeller og bidra til bedre helse hos kommunens innbyggere samt bedre mulighet for eldre til å bo hjemme lenger.

Kap. 5 Bærekraftig utvikling

Sosial bærekraft vil være Rømskogs største utfordring i planperioden. Synkende folketall kombinert med aldrende befolkning gir kommunen store utfordringer med hensyn til å opprettholde et godt tjenestetilbud på alle områder. Det foreslås at kommunen endrer strategi i forhold til bosettingsmønster slik at det i planperioden legges mer vekt på å utvikle et levende bygdesenter. Dette krever blant annet en mer kompakt bebyggelsesstruktur. For å få til dette må nevnte strategi nedfelles i kommuneplanens arealdel.

Kap. 6 Arealstrategi

Målene fra kommuneplanens samfunnsdel foreslås å være styrende for utformingen av arealdelen. Dette kan oppsummeres slik:

1. Det innarbeides i arealdelen arealmessige føringer som bidrar til utvikling av et godt og levende lokalsenter med attraktive boliger og godt servicetilbud.
2. Hovedstrategi i planperioden vil være tettstedsutvikling, men fortsatt åpent for spredt boligbygging som er nærmere definert i arealdelen og i Fylkesplan for Østfold.
3. Det ønskes i arealdelen lagt til rette for bebyggelse mot vassdrag innen nærmere definerte områder.
4. Områder med god kapasitet med hensyn til vann og avløp og tilgang til gang og sykkelveinett prioriteres som byggeområder.

Arealstrategien er for øvrig omtalt i kap. 6 og foreslås å være veiledende for utarbeidelsen av kommuneplanens arealdel.

Fritidsbebyggelse

1. Nye hytteområder avgrenses til den nordlige delen av Rømsjøen.
2. Boligområder og hytteområder holdes atskilt.
3. Planlegging og utbygging av nye hytteområder skal til en hver tid balanseres i forhold til etterspørsel og avveies mot mulige negative konsekvenser for kommunens tjenestetilbud.

Dette er et utdrag av de prioriteringer som det legges opp til i kommuneplanens samfunnsdel på de områdene som er definert i foran nevnte 6 kapitler. Det er lagt opp til at denne kommuneplanen skal være uavhengig av valg av utviklingsretning i den pågående kommunereformprosessen. Kommuneplanens samfunnsdel legger vekt på utviklingen av Rømskog som lokalsamfunn, og drøfter i mindre grad kommunens organisasjonsform. Planen kan fungere som en kommunedelplan dersom Rømskog skulle komme til å inngå i en større kommuneenhet.

Når det gjelder behandlingen av kommuneplanen (samfunnsdel og arealdel) skal kommuneplanen ifølge Pbl, § 11-15 vedtas av kommunestyret. Planen skal kunngjøres og gjøres tilgjengelig på elektroniske medier. Det vil konkret si at kommunestyrets vedtak skal kunngjøres i Indre Akershus Blad og legges ut på kommunens hjemmeside med elektronisk link til selve planen. Et eksemplar av planen skal sendes til Kommunal og moderniseringsdepartementet, Fylkesmannen i Østfold, Østfold fylkeskommune og berørte statlige myndigheter.

Kommunestyrets vedtak om kommuneplan kan ikke påklages. Kommuneplanens samfunnsdel skal ifølge Pbl, § 11-3 legges til grunn for kommunens egen virksomhet og for statens og regionale myndigheters virksomhet i kommunen.

KONKLUSJON:

På bakgrunn av foranstående foreslår rådmannen at utkast til kommuneplanens samfunnsdel for Rømskog kommune for tidsrommet 2015 – 2027 godkjennes i henhold til Pbl, § 11-15 Vedtak av kommuneplan.

VEDLEGG:

1. Utkast til kommuneplan for Rømskog – samfunnsdelen.
2. Oversikt – kommentarer til mottatte uttalelser etter høringsrunder for samfunnsdelen.
3. Høringsuttalelser etter høringsrunden for kommuneplanens samfunnsdel.



OVERORDNET RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
21/16	Formannskapet	07.03.2016
/	Kommunestyret	17.03.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Overordnet risiko- og sårbarhetsanalyse for Rømskog kommune vedtas.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Forskrift om kommunal beredskapsplikt pålegger kommunen å ha en helhetlig og overordnet risiko- og sårbarhetsanalyse. Kommunen hadde i 2013 et samarbeidsprosjekt med Marker og Aremark kommune vedr. dette; ett prosjekt finansiert av Fylkesmannen i Østfold. Dessverre ble ikke utbyttet som forventet. Fylkesmannen hadde et skriftlig tilsyn med kommunens beredskapsplikt i 2014, og kom med følgende anbefalinger:

1. Analysen inndeles i naturhendelser, menneskelig svikt og systemsvikt og tilsiktede uønskede hendelser
2. Relevante offentlige og private aktører inviteres med i arbeidet
3. Der det er behov for videre analyser skal kommunen foreta dette eller oppfordre andre relevante aktører til å gjennomføre disse
4. Analysen skal behandles politisk

ROS-analysen er nå utarbeidet og drøftet i kommunens beredskapsråd hvor brannsjef og Siviltforsvaret deltok. Andre eksterne aktører som har deltatt i arbeidet er Driftsassistansen i Østfold og de private vannverkene.

Rådmannens ledergruppe har behandlet analysen, og tjenestelederne skal følge opp med videre ROS-analyser, beredskapsplaner og tiltakskort innenfor sine ansvarsområder.

Når den overordnede analysen er behandlet politisk vil kommunens overordnede beredskapsplan med tiltakskort bli revidert i tråd med analysen.

Relevante bestemmelser:

Forskrift om kommunal beredskapsplikt m/veileder

Økonomiske forhold:

Kostnadskrevende tiltak vil bli innarbeidet i kommende økonomiplan.

VURDERING:

Det vurderes at risiko- og sårbarhetsanalysen er helhetlig og overordnet og utarbeidet i tråd med lovverkets krav. Den er et godt utgangspunkt for videre planarbeid i tjenestene.

KONKLUSJON:

Rømskog kommunes overordnede ROS-analyse kan behandles politisk.

VEDLEGG:

Overordnet ROS-analyse

UTSKRIFT SENDES:

Brannsjef

HV- område Oslofjord

Sivilforsvaret

Marker og Rømskog lensmannskontor

Tjenesteledere

Fylkesmannen i Østfold



OMBYGGING AV SKJERMET ENHET

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
22/16	Formannskapet	07.03.2016
/	Kommunestyret	

RÅDMANNENS INNSTILLING:

1. Det avsettes kr 500 000 i investeringsbudsjett 2016 til omgjøring av inne- og utemiljø ved skjermet enhet vedtas i tråd med saksfremlegget
2. Tiltaket finansieres ved bruk av disposisjonsfond.
3. Det søkes Husbanken om investeringstilskudd.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Rømskog eldrecenter har en skjermet enhet med plass til 4 beboere. Enheten som kalles Nordkroken er tiltak for beboere med langt kommen demens. Antall personer med diagnosen demens har økt i hele landet også i Rømskog. Behovet for plasser ved en skjermet enhet har vært større i perioder enn det vi har kunnet tilby. Vi ser et økende behov for en forsterket skjerming for de pasienter med utfordrende adferd.

Behovet for flere plasser og større fellesareal med et trygt og skjermet utemiljø er helt nødvendig for å kunne ivareta denne pasientgruppen nå og i fremtiden. Det er nødvendig med en enkel ombygging inne, og en mer omfattende ombygging ute for å imøtekomme behovet for en forsterket skjerming. Kommunen har hatt besøk fra Aldring og Helse, et nasjonalt kompetansesenter for demente, for å se på løsninger. Det er også foretatt besøk ved andre sykehjem for å tilegne seg gode råd og løsninger.

Relevante bestemmelser:

Strategiplanen for helse- og omsorgstjenesten i Rømskog kommune 2015 – 2025 Borte bra – hjemme best omhandler demensomsorgen både for hjemmeboende og de som bor i institusjon.

Likeledes sier nasjonale demensplanen 2020 at kommunene må legge til rette for de med alvorlig demens.

Rømskog kommune har i tillegg en egen Demensplan 2012 - 2015 hvor antatt antall pasienter med demens viser en økning frem mot 2020.

Økonomiske forhold:

Følgende kostnader anslås ved omgjøring av inne- og utemiljø ved skjermet enhet:

Inngjerding av uteområdet	Kr 200 000
Planering og tilrettelegging av uteområdet	Kr 100 000
Innvendig ombygging	Kr 100 000
<u>Mva</u>	<u>Kr 100 000</u>
<u>Totalt</u>	<u>Kr 500 000</u>

Det er tatt kontakt med Husbanken om mulighet for å søke tilskudd, og vi kan søke om inntil 55 % investeringstilskudd av de totale kostnadene.

VURDERING:

En ser muligheten for å kunne lage et større inneareal med enkle løsninger som ikke behøver å koste mye. Samtidig kan det lett omgjøres når behovene endrer seg.

Det er nødvendig å legge to beboerrom til skjermet enhet (Nordkroken), sette inn 2-delte dører i korridorer, bygge om ett av beboerrommene på Nordkroken til fellesareal med gjennomgang til et lagerrom. Med en slik løsning vil en kunne oppnå et forsterket skjermet innemiljø for en beboer, og samtidig utvide skjermet enhet med en plass.

I et tett miljø vil uro fort smitte over på andre beboere, derfor er det viktig med større fellesaraler til å bevege seg på, da vandring ofte er den aktiviteten som mange med demente bedriver.

I tillegg er det nødvendig å skjerme utemiljø med gjerde. Dette for å gjøre uteområdet trygt, og skjerming for inntrykk utenfra. Et gjerde som er høyt og solid nok og som ikke virker for skjemmende i miljøet vil være den største kostnaden. Det vurderes som helt nødvendig at utemiljøet skjermes, da pasienter med demens ofte kan være fysisk spreke, og vil ha glede og nytte av å kunne bevege seg trygt i et tilrettelagt utemiljø. Samtidig må det være mulighet for å komme ut for beboere og personalet i sommerhalvåret.

Alternativet til ikke å legge til rette for pasienter med APSD (atferdsmessig og psykiske symptomer ved demens) ved kommunens sykehjem, er å kjøpe plass i en annen kommune når behovet er tilstede for en forsterket skjerming. Kostnaden er kr 4 000 per døgn, en kostnad kommunen ikke vil få noe refusjon fra staten for, da ordningen ikke gjelder brukere over 67 år. Med en slik løsning over tid vil det bli høye kostnader, og avstanden til pårørende vil bli stor.

Med å gjøre en enkel ombygging av skjermet enhet vil en styrke eldreomsorgen i egen kommune og vi vil kunne utvikle en mer bærekraftig demensomsorg.

En ser at et tilrettelagt miljø er av stor betydning for denne gruppe pasienter. Et kompetent personal er av like stor betydning. Dette er i tråd med handlingsplanen vår, der vi har videreutvikling av kompetanse innen demensomsorg som et av satsningsområdene.

KONKLUSJON:

Det vil være en god investering i eldreomsorgen å legge til rette for mennesker med langt kommen demens, ved kommunens eget sykehjem. Det anbefales å gjøre om inne- og uteområde til en bedre skjermet enhet.

UTSKRIFT SENDES:

Tjenesteleder for teknisk

Tjenesteleder for helse og omsorg

Kommunekasserer

FORSLAG - STYREMEDLEMMER RØMSKOG NÆRINGSELSKAP AS

Saksnr.: 23/16	Utvalg Formannskapet	Møtedato 07.03.2016
--------------------------	--------------------------------	-------------------------------

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Rømskog kommune foreslår følgende nye styremedlemmer og varamedlemmer til styret i Rømskog Næringselskap AS:

Styremedlemmer:

Varamedlemmer:

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Selskapets formål er å erverve, bygge, utvikle, drive og leie ut fast eiendom og å delta i all form for næringsvirksomhet i Rømskog og omkringliggende kommuner.

Selskapet leier ut lokaler til Normeka AS og er i gang med å bygge nye lokaler for bedriften. I tillegg arbeider selskapet med å utvikle næringsstomter for salg. Næringselskapet er kommunens verktøy ifht næringsutvikling, og har også vært engasjert i butikksaken.

Vedtektene sier at styrets medlemmer velges for to år. Styret og varamedlemmer velges av generalforsamlingen. Generalforsamlingen er ordfører. Etter kommunevalget i 2015 fratrådte ett av styremedlemmene; Jeanette M. Jansson, og kommunen foreslo Bjørn Erik Lauritzen som nytt styremedlem og Gudbrand Kvaal som nytt varamedlem. Det ble avholdt generalforsamling 3.12.15., og selskapets styre har følgende sammensetning:

Styrets leder:

Kari Haugen Pettersen

Styremedlem:

Nils Nilssen

Bjørn Erik Lauritzen

Varamedlem:

Aksel Robert Haugen

Wenche Høilund Trydal

Thor Gudbrand Taraldrud Kvaal



Det vil i forbindelse med neste kommunestyremøte bli avholdt et eiermøte for selskapet.

Relevante bestemmelser:

Selskapets vedtekter.

Kommuneloven § 80 a. *Representasjon av begge kjønn i styret*

1. Reglene i aksjeloven § 20-6 om representasjon av begge kjønn i styret gjelder tilsvarende for aksjeselskap hvor kommuner og fylkeskommuner til sammen eier minst to tredeler av aksjene i selskapet. Departementet kan gi forskrifter om at reglene i første punktum også skal gjelde for aksjeselskaper som eies av kommuner eller fylkeskommuner med under to tredeler, når resten av selskapet er eid av staten eller selskaper som direkte eller indirekte, er heleid av staten.

Aksjeloven § 20-6. *Representasjon av begge kjønn i styret i statsaksjeselskaper*

(1) I styret i statsaksjeselskap skal begge kjønn være representert på følgende måte:

1. Har styret to eller tre medlemmer, skal begge kjønn være representert.
2. Har styret fire eller fem medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst to.
3. Har styret seks til åtte medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst tre.
4. Har styret ni medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst fire, og har styret flere medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst 40 prosent.
5. Reglene i nr 1 til 4 gjelder tilsvarende ved valg av varamedlemmer.

Økonomiske forhold:

Det er ikke utbetalt godtgjøring til styremedlemmene de siste fem årene.

VURDERING:

Det vurderes at styret bør bestå av medlemmer med kompetanse innenfor fagområdene forretningsdrift, økonomi, jus, eiendomsforvaltning og næringsutvikling.

Det bør ikke være sentrale politikere i næringssselskapets styre fordi inhabilitet lett oppstår.

KONKLUSJON:

Administrasjonen fremmer saken uten navneforslag.

VEDLEGG:

Vedtekter for Rømskog Næringssselskap AS

UTSKRIFT SENDES:

Ordfører

Rømskog Næringssselskap AS

FLYTTING AV FRIVILLIGSENTRALEN

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
16/16	Formannskapet	01.02.2016
24/16	Formannskapet	07.03.2016
/	Kommunestyret	17.03.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING :

Frivilligsentralen flyttes administrativt fra helse og omsorgstjenesten til kulturtjenesten fra 1.3.16, og rådmannen gis fullmakt til å regulere budsjettet mellom tjenestene tilsvarende faktisk forbruk pr 29.2.16.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Frivilligsentralen ble opprettet 1. april 2014 i helse og omsorgstjenesten. Frivilligsentralen har en leder i 35 % stilling og mange frivillige medarbeidere som gir tilbud til innbyggere i alle aldre. Sentralen samarbeider bredt med lag og foreninger.

Kommunene står fritt til å legge sin Frivilligsentral i den tjenesten det er mest hensiktsmessig, og en finner ulike organiseringsmodeller i Norge. Saken er drøftet i sentralens styre og rådmannens ledergruppe som støtter flyttingen.

Økonomiske forhold:

Frivilligsentralen finansieres ved kommunale midler og statstilskudd til drift.

VURDERING:

Ut fra de erfaringer som er gjort ser en det som hensiktsmessig å legge sentralen inn under kulturtjenesten. Frivilligsentralen bruker biblioteket som møtested, og er her lett tilgjengelig for alle kommunens innbyggere. Kultur har godt samarbeid med lag og foreninger, og de er viktige samarbeidspartnere i det frivillige arbeidet.

KONKLUSJON:

Frivilligsentralen flyttes administrativt til kulturtjenesten.

UTSKRIFT SENDES:

Kulturleder
Rømskog Frivilligsentral
Helse og omsorgstjenesten



FORSLAG STYREMEDLEMMER INTERKOMMUNALE SELSKAPER

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
25/16	Formannskapet	07.03.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Det foreslås følgende styremedlemmer:

Norasonde AS:

Indre Østfold kommunerevisjon IKS:

Østfold Interkommunale arkivselskap IKS:

Indre Østfold Kontrollutvalgssekretariat:

Indre Østfold Krisesenter IKS:

Driftsassistansen i Østfold IKS:

Indre Østfold Utvikling IKS:

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Det skal i løpet av våren velges en del nye styremedlemmer til selskaper kommunen er medeier i:

Norasonde AS

Indre Østfold kommunerevisjon IKS

Østfold Interkommunale arkivselskap IKS

Indre Østfold Kontrollutvalgssekretariat

Indre Østfold Krisesenter IKS

Driftsassistansen i Østfold IKS

Indre Østfold Utvikling IKS

Kommunen er av valgkomiteene bedt om å foreslå nye medlemmer/styremedlemmer. Selskapene har kompetansestyrer hvor medlemmene ikke representerer den enkelte eier, men er valgt pga sin kompetanse og erfaring. Slik sikres en styresammensetning som gir selskapene nødvendig juridisk, politisk, faglig og økonomisk kompetanse.

Relevante bestemmelser:

Aksjeloven

Lov om interkommunale selskaper

Kommunestyret vedtok i sak 64/15 15.10.15 at formannskapet delegeres myndighet til å foreslå styremedlemmer.

Økonomiske forhold:

Styrehonorar og reiseugifter dekkes av det enkelte selskap.

VURDERING:

Det vurderes at kommunen bør foreslå styremedlemmer med den etterspurte kompetanse, og at deres CV vedlegges ved oversendelse av forslagene til valgkomiteene.

KONKLUSJON:

Saken legges frem til behandling i formannskapet.

VEDLEGG:**UTSKRIFT SENDES:**

Norasonde AS

Indre Østfold kommunerevisjon IKS

Østfold Interkommunale arkivselskap IKS

Indre Østfold Kontrollutvalgssekretariat

Indre Østfold Krisesenter IKS

Driftsassistansen i Østfold IKS

Indre Østfold Utvikling IKS



Eventuelt

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
-----------------	---------------	-----------------
